
 

 
 V Plzni dne 31.5.2016       
 Č.j.: 523/520/16, 38006/ENV/16 

 

 

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí a o 
změně některých souvisejících zákon ů (zákon o posuzování vliv ů na životní 

prost ředí), ve znění pozd ějších p ředpis ů (dále jen „zákon“)  

 
Identifika ční údaje: 
 
Název:   „Stanovení dobývacího prostoru Černá Hať a hornická 

činnost na ložisku Chraš ťovice“ 

  
Charakter zám ěru:   Předmětem záměru je stanovení dobývacího prostoru 

Černá Hať na výhradním ložisku stavebního kamene 
Chrašťovice a následné provádění hornické činnosti 
v tomto dobývacím prostoru (skrývkové a těžební práce, 
úprava kameniva, sanace a rekultivace území po těžbě).  

Kapacita zám ěru:            Celková výměra navrhovaného dobývacího prostoru Černá 
Hať je cca 7, 1 ha, z toho cca 6, 7 ha tvoří plocha těžby 
(variantně redukovaná na cca 6,3 ha). Předpokládaná 
maximální kapacita těžby je 210 000 t/rok. celkové 
množství geologických zásob v ploše navrhovaného 
dobývacího prostoru Černá Hať je cca 6 315 266 t, z toho 
záměrem vytěžitelných zásob cca 4 200 000 t (variantně 
redukovaných  cca 4 020 506 t). 

Umístění:     kraj:  Plzeňský 
     obec:  Mladotice 
     kat. území: Černá Hať 

Zahájení:     cca 2021 

Ukončení:     cca 2040 - 2041 

Oznamovatel:    HAINES SERVIS s.r.o. 
     Roháčova 188/37 
     130 00 Praha 

Zpracovatel oznámení:   Ing. Mario Petrů 
                                          (držitel autorizace dle § 19 zákona) 
 
 
 



 2 

 Záměr „Stanovení dobývacího prostoru Černá Hať a hornická činnost na 
ložisku Chraš ťovice“ (dále jen „záměr“) naplňuje dikci bodu 2.3  (Těžba ostatních 
nerosných surovin v novém dobývacím prostoru. Těžba ostatních nerostných surovin 
na ploše nad 25 ha. Těžba rašeliny na ploše nad 150 ha.), kategorie I, přílohy č. 1 
k zákonu, a to jako záměr dle § 4 odst. 1 písm. a), a proto bude posuzován dle 
zákona.            

 
Dle § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo upřesnění 

informací, které je nutné uvést do dokumentace vlivů záměru na životní prostředí 
(dále jen „dokumentace“). 

Na základě provedeného zjišťovacího řízení dospěl příslušný úřad k závěru, 
že dokumentaci dle p řílohy č. 4 k zákonu je nutné zpracovat p ředevším 
s důrazem na následující oblasti: 

1. Vlivy na obyvatelstvo. 
2. Vlivy na povrchové a podzemní vody.  
3. Vlivy na ovzduší a klima.  
4. Vlivy na krajinu.  
5. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy.  
6. Vlivy na hmotný majetek.  
7. Vlivy na hlukovou situaci.  
8. Zohlednit a vypořádat všechny relevantní požadavky a připomínky, které 

jsou uvedeny v doručených vyjádřeních. 
Na úvod dokumentace předřadit kapitolu, kde bude popsáno, jakým 
způsobem byly jednotlivé připomínky zohledněny či vypořádány.  
 
 

           Záměr podléhá dle § 4 odst. 1 písm. a) zákona posouzení vlivů na životní 
prostředí, proto Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy III jako 
příslušný úřad dle § 3 písm. f) zákona (dále také „příslušný úřad“) další zdůvodnění 
neuvádí. 

          Příslušný úřad obdržel k oznámení celkem 20 vyjádření. V některých jsou 
obsaženy odůvodněné připomínky a požadavky, které je nutné uvést do 
dokumentace, v některých je jen vyjádřen nesouhlas se záměrem. Kopie těchto 
vyjádření jsou k dispozici v elektronické podobě v Informačním systému EIA na 
internetových stránkách CENIA (Česká informační agentura životního prostředí)  
http://www.cenia.cz/eia i na stránkách Ministerstva životního prostředí 
http://www.mzp.cz/eia kód záměru OV3060. 

           S ohledem na počet dotčených správních úřadů a dotčených územních 
samosprávných celků je nutné předložit příslušnému úřadu dokumentaci v tištěné 
podobě v počtu 11 ks  (včetně 1ks pro oznamovatele) a dále 1 ks  v elektronické 
podobě. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, 
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není 
rozhodnutím vydaným ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 
                                                                                    Ing. Hubert Bošina 
                                                                      ředitel odboru výkonu státní správy III  

 



 3 

Sdělení ke zve řejnění: 
 

Dotčené územní samosprávné celky (Plze ňský kraj a obec Mladotice)  ve 
smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodlen ě zveřejní závěr zjišťovacího řízení na 
úředních deskách. Doba zveřejnění je dle § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. 
Zároveň v souladu s tímto ustanovením dotčené územní samosprávné celky 
vyrozumí písemn ě nebo elektronicky (hubert.bosina@mzp.cz) p říslušný ú řad o 
dni vyv ěšení závěru zjiš ťovacího řízení na ú řední desce , a to v nejkratším 
možném termínu. 
         Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout v Informačním systému EIA 
na internetových stránkách CENIA (Česká informační agentura životního prostředí)  
http://www.cenia.cz/eia i na stránkách Ministerstva životního prostředí 
http://www.mzp.cz/eia kód záměru OV3060.  
 
 
Rozdělovník: 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 

Plzeňský kraj 
k rukám hejtmana  
Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
 
Obec Mladotice 
k rukám starosty                                                                         
331 61 Mladotice 14                                              
 
 
Dotčené správní ú řady: 

Krajský ú řad Plzeňského kraje 
k rukám ředitele  
Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
 
Městský ú řad s rozší řenou p ůsobností Kralovice 
k rukám tajemníka 
Markova tř. 2, 331 41 Kralovice 
 
Krajská hygienická stanice Plze ňského kraje 
Skrétova 15, 303 22 Plzeň                                                         
 
Česká inspekce životního prost ředí, 
OI Plzeň  
Klatovská tř. 48, 301 22 Plzeň 
 
Obvodní bá ňský ú řad pro území kraj ů Plzeňského a Jiho českého 
Hřímalého 11 
301 00 Plzeň 
 



 4 

Ministerstvo životního prost ředí, odbor ochrany ovzduší, odbor ochrany vod, 
odbor obecné ochrany p řírody a krajiny a odbor geologie 
 

Oznamovatel: 
HAINES SERVIS s.r.o. 
Roháčova 188/37 
130 00 Praha 3 
 
Zpracovatel oznámení: 
Ing. Mario Petr ů 
GET s.r.o. 
Perucká 11a, 120 00 Praha 
 
 
 
 
 

 


